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Ky pubikim ёshtё pёr t’ju ndihmuar tё 

gjeni çfarё ju duhet qё tё studioni nё 

mёnyrё tё suksesshёme ,tё jeni pjesё 

aktive e komunitetit Wisdom si dhe tё 
 

keni eksperiencёn mё tё mirё nё KU 
 

Wisdom. 



“Suksesi është aftësia për të 
kaluar nga dështimi në dështim 

pa e humbur entuziazmin” –  

Winston Churchill 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Mos ji i frikёsuar tё kёrkosh ndihmё.  

Tё gjithё janё duke punuar pёr tё  

pёrmbushur nevojat e tua. 



Strategji pёr tё 
 

qenё tё 
 

suksesshёm. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Gjatё studimeve tuaja , 

kini parasysh kёshillat e 

listuara . Edhe pse mund tё 

duken si disa kёshilla 

standarte , do t’ju 

ndihmojnë tё jeni tё 

disiplinuar dhe tё zhvilloni 

njё rutinë frytёdhёnёse. 

 
 
 
 
 
 

 

Shkoni nё leksione  
 
 
 
 
 
 

 

Lexoni nё mёnyrё tё 
s 

vazhdueshme 
 
 

 

Vendosni qёllime 
 

çdo ditё bёni njё plan mbi 

detyrat qё doni tё pёrmbushni 
 
 
 
 
 

 

Organizoni kohёn tuaj 
 
 
 
 
 
 

 

Bёni pyetje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

“Unë nuk mbërrita këtu, duke uruar 

apo shpresuar, por duke punuar për 

të”. Esti Lauder 
 

STUDIMET E VITEVE TЁ FUNDIT 

RAPORTOJNË QЁ : 
 

 

FREKUENTIMI NЁ MЁNYRЁ TЁ 

RREGULLT I LEKSIONEVE RRIT 

SHANSET TUAJA PЁR TЁ ARRITUR 

REZULTATE TЁ LARTA 
 
 
 

 

STUDENTЁT QE KANЁ QЁLLIME 
JANЁ MЁ TЁ MOTIVUAR DHE TЁ 

PЁRKUSHTUAR 
 
 

STUDENTЁT QЁ KЁRKOJNË 
 

NDIHMЁ KANЁ MUNDЁSI TЁ 
 

PЁRJETOJNË NJЁ EKSPERIENCЁ MЁ 
 

TЁ MIRЁ NЁ KOLEGJ 



1. Strukturat drejtuese tё Kolegjit UniversitarWisdom 
 

2. Programet e studimit  
3. Dokumentat për tu regjistruar në KU WISDOM  
4. Shёrbimet  
5. Strukturat studentore  
6. Kontaktet 
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Të dashur studentë, mirësevini! 
 

 

KOLEGJI UNIVERSITAR "WISDOM" ËSHTË NJË INSTITUCION PRESTIGJIOZ, I CILI JEP KONTRIBUT EFEKTIV NË 

MËNYRË QË STUDENTËT TË PËRGATITEN PËR KARRIERËN E TYRE NË FUSHAT QË KANË ZGJEDHUR VETË. KJO DO TË JU 

MUNDËSOJË ATYRE QË TË PUNOJNË SI EKSPERT APO DREJTUES NË SEKTOR TË NDRYSHËM TË EKONOMISË APO TË 

JETËS SHOQËRORE SHQIPËTARE. DUKE RRITUR VETEN NË KARRIERËN E TYRE ATA DO TË JAPIN EDHE NDIHMESËN NË 

PËRMIRËSIMIN E JETËS NË SHQIPËRI DHE PËRAFRIMIN E SHQIPËRISË ME FAMILJEN EUROPIANE.  

TË DREJTATLEARNINGEBARABARTATËINDIVIDIT NË NJË SHOQËRI MODERNE, DO TË OFROJNË DHE MUNDËSI TË NJËJTA 

ARSIMIMIWORKSHOPSRS.KOLEGJIU,NIVERSITAR“WISDOM”KANË QËNDËR TË VËMENDJES SË TIJ INTEGRITETIN 

DHE AUTONOMINË E TRUPËS AKADEMIKE CILËSINË E LARTË NË MËSIMDHËNIE DHE KRIJIMIN E KUSHTEVE DHE TË INFRASTUKTURËS  
OPTIMALE PËR STUDENTËT. PËRZGJEDHJA E STAFIT AKADEMIK DHE AFRIMI I EKSPERTEVE DHE PEDAGOGËVE MË TË 

MIRË NË FUSHAT PËRKATËSE KA QËNË DHE MBETET PRIORITETI YNË.INSTITUCIONI YNË OFRON PËR TË GJITHË JU 

SFIDA, MUNDËSI, HAPSIRA, KULTURË, EDUKIM, QË JETA JUAJ TË MIRËORIENTOHET. KRAHAS KURRIKULAVE TË 

PASURA, NJË RËNDËSI TË VEÇANTË MERR DHE KËRKIMI SHKENCOR, DIMENSIONI NDËRKOMBËTAR DHE 

INTERNACIONALIZIMI I INSTITUCIONIT DUKE NDËRTUAR URA BASHKËPUNIMI ME QËNDRA KËRKIMORE DHE 

UNIVERSITETE TË NDRYSHME EUROPIANE. 

 

SOT, KOLEGJI UNIVERSITAR “WISDOM” KA LIDHJE DHE BASHKËPUNIME TË NDËRSJELLTA ME UNIVERSITETIN E  

OXFORDIT, UNIVERSITETIN E TIRANËS PO ASHTU KA MARRËVESHJE BASHKËPUNIMI ME MBS COLLEGE OF CRETE SI 

DHE MEMORANDUMIN E NËNSHKRUAR ME “UNIVERSITA DEGLI STUDI DI TERAMO”, ITALIA. KY UNIVERSITET I JEP 

KRAHË ËNDRRËS PËR T’U EDUKUAR E RRITUR NË GJIRIN E NJË KOMUNITETI EUROPIAN, TË BËN TË BËSOSH NË 

NDRYSHIME JETDHËNËSE, TË OFRON STANDARTE PERËNDIMORE NË KOMUNIKIM DHE DITURI ,TË LEHTËSON 

BARRIERAT INSTITUCIONALE, TË RRIT SI PROTAGONIST NË TREGUN E PUNËS, PËR NJË ATDHE MË TË MIRË PËR TË 

GJITHË. 

 

JUROJ SUKSESE!  

PROF.DR.LUSH PERPALI 



 
❖ Dekani i Fakultetit tё Shkencave 

Ekonomike dhe Shoqёrore Prof. 

Asoc. Dr. Erika Melonashi 

erika.melonashi@wisdom.edu.al 

 

❖ Përgjegjësi i Departamentit të 

Ekonomisë Dr. Doris Muça 

doris.muca@wisdom.edu.al 

 

❖ Përgjegjësi i Departamentit të Psikologjisë 

 

Dr. Edo Sherifi 

edo.sherifi@wisdom.edu.al 

 

❖ Përgjegjesi i NJKSH & MJ për Fakultetin e 
Shkencave Ekonomike dhe Shoqërore 

 

Dr.Valbona Softa 

valbona.softa@wisdom.edu.al 
 

❖ Dekani i Fakultetit tё Drejtёsisё  
 

Prof. Asoc. Dr. Naim Mëçalla 
naim.mecalla@wisdom.edu.al 

 

 

 

❖ Përgjegjësi i Departamentit Publik Dr. 
 

❖ Spiro Budo 
spiro.budo@wisdom.edu.al 

 
 

❖ Përgjegjësi i Departamentit Privat 

 

Dr. Elmaz Sherifi elmaz.sherifi@wisdom.edu.al 
 

 

❖ Përgjegjësi i NJKSH & MJ për Fakultetin e 
Drejtësisë 

 

Dr. Irna Dobi 
 

irna.dobi@wisdom.edu.al  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Administratori i Kolegjit Universitar “ 

Wisdom Alban Deda 
 

alban.deda@hotmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Administratori Wisdom Shpk 
 

Ketrina Paskali 
 

ketrina.paskali@wisdom.edu.al 

mailto:edo.sherifi@wisdom.edu.al
mailto:valbona.softa@wisdom.edu.al
mailto:naim.mecalla@wisdom.edu.al
mailto:spiro.budo@wisdom.edu.al
mailto:elmaz.sherifi@wisdom.edu.al
mailto:julvina.gjermeni@wisdom.edu.al
mailto:alban.deda@hotmail.com
mailto:etrina.paskali@wisdom.edu.al
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PROGRAMET E STUDTIMIT ME KARAKTER PROFESIONAL  
 
 
 
 
 

 

Asistent Administrativё 
 
 
 

 

Agjent i Pasurive të Paluajtshme 
 
 
 
 

 

Asistent Juridik 
 
 
 
 

 

Asistent Social 



ASISTENT ADMINISTRATIV 
 
 

Viti i parë 
 
 

Nr Lëndët ETCS 
   

1 Mikroekonomi 4 
   

2 Makroekonomi 4 
   

3 Prog.Kompjuteri 4 
 ke  
   

4 Bazat e 4 
 marketingut  
   

5 Bazat e 4 
 menaxhimit  
   

6 Sjellje 4 
 Organizative  
   

7 Bazat e Finances 4 
   

8 Bazat e 4 
 kontabilitetit  
   

9 Etika e Biznesit 4 
   

10 E Drejte Biznesi 4 
   

11 Komunikim 4 
 Biznesi  
   

12 Gjuhe Angleze 4 
    

 
 
 

 Viti I dytë 

Nr Lëndët ETCS 

1 Menaxhim Cilesie 4 

2 Procese 4 
 Operacionale  

3 Taksim 4 

4 Analize Financiare 4 

5 Drejtim dhe 4 
 Administrim zyre  

6 Marredheniet me 4 
 publikun e  

 institucinet  

7 Statistike Biznesi 4 

8 Administrim Publik 4 

9 Paraja dhe Banka 4 

10 Lende me zgjedhje 4 

 1.Gjuhe Angleze  

 2.Prokurim Publik  

 3. Ekonomi mjedisi  

11 Praktika 8 
 profesionale  

12 Diplome/Provim 4  



 

AGJENT I PASURIVE TË PALUAJTSHME 
 
 

Viti i parë 
 

Nr Lëndët 
 

1 E drejtë biznesi 

 
2 Regjimi juridik i 

Pasurive të 
Paluajtshme 

 
3 E Drejta 

Kontraktore 
 
4 Marketingu dhe 

profesionistet e 
shitjes ne real 
estate 

 
5 Ekonomi tregu 

 
6 Menaxhim dhe 

mirembajtje 
pronash 

 
7 Sqanksionet per 

Veprat penale 
kunder pasurise 

 
8 Etika e 

Komunikimit 
 
9 Lende me zgjedhje 

1.E drejta e 
Sigurimeve 
shoqerore Shkrim 
akademik 
2.Achitectural 
Design 
3.Ekonomi ambjenti 

 
4.Gjuhe e huaj 

 
 
 
 
 

ETCS 
 

6 

 

6 
 
 

 

6 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 

 

6 
 
 

 

6 
 
 

 

4 
 
 

4/4 

 

Viti I dytë 
 
 

Nr Lëndët ETCS 
   

1 Vlerësim Prone 6 
   

2 legjislacioni mbi tatimet 6 
 dhe taksat  
   

3 Pronat dhe zhvillimi 6 
 infrastruktor  
   

4 Negocimi ne real estate 4 
   

5 Parimet tjemelore te 6 
 finances dhe menaxhimi  

 financiar  
   

6 Menaxhimi i kohës 4 
   

7 Vleresimi dhe menaxhimi 6 
 i riskut  
   

8 Aftësitë manaxheriale 4 
 dhe lidershipi  
   

9 Praktika mesimore 8+4 
 +Provimi  
   

10 Lende me zgjedhej 4/4 
 Informatike civile dhe  

 tregtare  

 gjuhe e huaj  

 bazat e menaximit  

 E drejte tregtare  

    



ASISTENT JURIDIK     

Viti i parë   Viti i dytë 
       

 Nr Lëndët ETCS Nr Lëndët ETCS 
    

1 E drejtë penale e posaçme 6  1 E drejtë publike 6 
    

2 E drejta Administrative 6  2 Bazat e Ligjshmërisë dhe 6 
  e Drejta Kushtetuese     
    

3 E drejta e Detyrimeve 6  3 E drejtë Romake 6 
       

 4 Ekonomi Tregu 4 4 E drejta e Punës 4 
       

 5 Shkrim dhe arsyetim 4 
5 E drejta Tregtare 4   

ligjorë 
 

      
       

 6 E drejtë civile 12 6 E drejtë Familiare 4 
       

 7 Gjuhe e huaj 1 4 7 Proçedurë Civile 5 
       

 8 Njohuri Informatike 4 
8 Lende me zgjedhje 5     

     

1.Histori e shtetit dhe së 
 

 
9 E drejte penale e 6 

  

  drejtës Hartim kontratash  
  

përgjithshme 
   

    2.E drejtë Financiare  
      

 10 Lendet me zjedhje 4/4  3.Edrejta ndërkombëtare  
  

publike 4.Edrejta 
 

  Filozofi e së drejtës    
    

ndërkombëtare private 
 

  
Logjik Formale 

   

      

  Histori institucionesh     

  Arbitrazhi dhe Profesionet  

9 Praktika profesionale 8   e lira  

  E drejta e migracionit     

  E drejta Europiane     

    10 Provim 4 
       



ASISTENT SOCIAL 
 

Viti i parë Viti i dytë 
 

 

N Lëndët ETCS 
r   

   

1 Hyrje në sociologji 6 
   

2 Hyrje në psikologji 6 
 zhvillimi  
   

3 Njohuri mbi ndërtimin 8 
 dhe funksionimin e  

 trupit  
   

4 Logopedi 8 
   

5 Menaxhim rasti 8 
   

6 Aftësim nëpërmjet 8 
 lojës  
   

7 Lëndë me zgjedhje 5 
 1.Shkrim Akademik  

 2.Njohuri mbi stilin e  

 jetës  
   

8 Gjuhë e Huaj 5 
 (Anglisht 1)  
   

9 Praktikë 6 
 Profesionale  
   

10 Gjithsej 60 
    

 
 
 

Nr Lëndët ETCS 
1 Njohuri mbi 6 
 sociopsikologjinë  

2 Njohuri mbi etikë 6 
 n profesionale  

3 Njohuri 6 
 kompjuterike  

4 Njohuri mbi Aftë 8 
 si të kufizuara  

5 Njohuri mbi 8 
 semundjet dhe  

 trajtimi I tyre  

6 Menaxhim stresi 8 

7 Lëndë me 4 
 zgjedhje  

 1.Psikologji  

 motivacioni  

 2.Komunikimi  

 dhe marrëdhëniet  

 shoqërore  

8 Praktikë 6 
 profesionale  

9 Tezë Diplome 8 

10 Gjithsej 60 



PROGRAMET E STUDIMIT BACHELOR  
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Drejtёsi 
 
 
 
 

 

Financё- Bankё 
 
 
 
 

 

Menaxhim Biznesi 
 
 
 
 

 

Psikologji 
 



Drejtёsi 
 

 

Programi i studimit të ciklit të parë, “Bachelor në Drejtësi“ 
 

 

Viti i parё ECTS Viti i dytё ECTS Viti i tretё ECTS 
      

E Drejta Publike 8 E Drejtё e Detyrimeve 8 Procedure  Civile ( I ) 8 
      

E Drejta Romake 8 E Drejta Penale  Procedure Penale ( I ) 8 

  (Pj.Pergjithshme) 8   

E Drejta Civile (Modul 1-  Histori e Shtetit dhe e  E Drejta Familjare 8 

Pjesa e Pergj  dhe Modul 2 8+8 se Drejtës Shqiptare. 8   

-Drejta e Pronesise)      
      

Histori Institucionesh 8 E Drejta Penale 8 E Drejta Ndërkombëtare 8 

  (Pj.Posaçme)  Publike  

E Drejta Kushtetuese 8 E Drejta Administrative 8 E Drejta Tregtare( I ) 7 
      

Gjuhe e Huaj – Anglisht 6 E Drejta e Punës 8 E Drejta Ndërkombëtare 8 

    Private  

Lëndë me Zgjedhje  Gjuhe e Huaj – Anglisht 6 Praktikë 6 
      

Psikologji Gjyqësore/ 3 Lëndë me Zgjedhje  Tezë Diplome 7 

Juridike      

Sociologji Juridike 3 Italishte ligjore 3   
      

Shkrim akademik 3 Ekonomi tregu 3   
      

Logjike Juridike 3 Informacioni për    

  Veprimtarinë Kriminale 3   
      

Informatike Juridike 3 Penale Ushtarake 3   
      

  E Drejta e Refugjatit 3   
      



Financё- Bankё 
 

 

Programi i studimit të ciklit të parë, “Bachelor në Financё-Bankё“ 
 

 

Viti i parё ECTS Viti i dytё ECTS Viti i tretё ECTS 
      

Ekonomiks (Moduli A  Statistik 8 Analiza financiare 8 

Mikroekonomi 6+6     

Moduli B Makroekonomi)      
      

Matematikë (Moduli A.  Hyrje nё financё 8 Drejtim financiar dhe  

Matematikë e përgjithshme 6+6   investime( 7+7 

Moduli B.Matematikë e zbatuar)    Moduli A dhe B)  

      

Menaxhim biznesi 7 Kontabilitet  ( Moduli  Informatikё 6 

  A.Kontabiliteti financiar 7+8   

  Moduli B.    

  Kontabiliteti i kostos )    
      

Komunikim në biznes 6 Gjuhë Angleze 2 6 Financa Publike 6 
      

E drejtë biznesi 6 Menaxhim i Burimeve  Paraja & banka  

  Njerezore Dhe 7+8 dhe teknika bankare 7+7 

  Menaxhim  Strategjik  (Moduli A dhe B )  

  ( Moduli A dhe B)    

Gjuhë  angleze 1 6 Lëndë me zgjedhje  Praktikë  mësimore 6 
      

Histori e mendimimit ekonomik 7 Drejtim marketingu 4 Tezë Diplome 6 

      

Lëndë me zgjedhje  Sociologji e  konsumit 4   
      

Aftesi drejtuese 4 Tregje financiare 4   
      

Shkrim akademik 4 Marketing i shёrbimeve 4   
      



Menaxhim Biznesi 
 

 

Programi i studimit të ciklit të parë, “Bachelor në Menaxhim Biznesi“ 
 

 

Viti i parё ECTS Viti i dytё ECTS Viti i tretё ECTS 

Ekonomiks  (Moduli  Statistik 8 Analiza financiare 8 

A Mikroekonomi 6+6     

Moduli B Makroekonomi)      

Matematikë (Moduli  Drejtim marketingu 7 Sjellje organizative 7 

A.Matematikë e 6+6     

përgjithshme Moduli      

B.Matematikë e zbatuar)      

Menaxhim biznesi 7 Kontabilitet  ( Moduli  Biznes dhe  Marketing  

  A.Kontabiliteti financiar 8+8 Nderkombetar 6+6 

  Moduli B.  (Moduli A dhe B )  

  Kontabiliteti i kostos )    

Komunikim në biznes 6 Gjuhë Angleze 2 6 Teknologji informacioni  

    (Moduli A . Informatikё 6+6 

    Moduli B. .Menaxhimi i sistemeve 

    te informacionit )  

E drejtë biznesi 6 Menaxhim i Burimeve  Menaxhim Operacional 8 

  Njerezore Dhe Menaxhim 8+8   

  Strategjik ( Moduli A dhe B)   

Gjuhë  angleze 1 6 Lëndë me zgjedhje  Praktikë  mësimore 6 

Histori e mendimimit 7 Ekonomi Ambjenti 4 Tezё diplome 6 

ekonomik      

Lëndë me zgjedhje  Sociologji e  konsumit 4   

Aftesi drejtuese 4 Menaxhim i Cilёsisё 4   

Shkrim akademik 4 Marketing i shёrbimeve 4   



 

Psikologj          
          

 Programi i studimit të ciklit të parë, “Bachelor në Psikologji“       

          

 Viti i parё ECTS Viti i dytё ECTS Viti i tretё ECTS    

 Hyrje në psikologji 12 Hyrje në Psikopatologji 12 Bazat e Këshillimit dhe     

 (Moduli A dhe B)  dhe Psikodiagnostikim  Psikologjisë Klinike 12    

    (Moduli A dhe  B)  (Moduli A dhe B)     

 Biologjia dhe proceset 12 Metodat kërkimore 12 Terapitë e këshillimit në     

 psikofiziologjike(  dhe analizat cilësore e sasiore  Grupe (Moduli A dhe B) 12    

 Moduli A dhe B)  (Moduli A dhe B)       

 Psikologji zhvillimi 12 Anglisht 5 Psikologjia e Testimit     

 (Moduli A dhe B)    dhe Vlerësimit në Grup 12    

      (Moduli A dhe B)     

 Anglisht 5 Psikologjia e Personalitetit 8 Psikologji Konjitive 6    

 Shkrim akademik 5 Psikologjia e Punës dhe 8      

    Organizimit  Praktikë Mësimore 12    

 Psikologji Sociale 8 Psikologji Edukimi 8 Teze Diplome 6    

    dhe Shkollore       

 Lëndë me zgjedhje  Lëndë me zgjedhje       

 Histori e psikologjisë 3 Psikologji Ligjore 4      

 Hyrje në sociologji 3 Psikologji Emocioni 3      

 Diferenca gjinore 3 Teoritё Psikodinamike 3      

 Komunikim Ndërkulturor   3 Çёshtje tё Etikёs nё Psikologji 4      



           



PROGRAMET E STUDIMIT MASTER I SHKENCAVE  
 
 
 

 

Master i Shkencave “E Drejtë Civile 
dhe Tregtare” 

 
 
 
 
 

Master i Shkencave “E Drejtë Penale ” 
 
 
 

 

Master i Shkencave “Psikologji 
Shkollore dhe Edukimi” 

 
 

 

Master i Shkencave 
“Administrim Biznesi” (MBA) 

 



Programi i studimit të ciklit të dytë 

 

Master i Shkencave  “E Drejtë Civile dhe Tregtare” 
 

Viti i parё ECTS 

E Drejtë Bankare 8 

E Drejtё  Civile e 8 

Krahasuar  

Arbitrazh dhe 8 

profesione të lira  

Procedure Civile (II) 8 

E Drejtë Doganore 8 

&Tatimore  

Hartim Kontratash 8 

E Drejta Institucionale 8 

e Bashkimit Evropian  
 

Lëndё me zgjedhje 
 
 
 

 

E Drejta e Sigurimeve Shoqërore 4 

E Drejta dhe Ekonomia 4 

Metodat kërkimore shkencore 4 

 
 

Viti i dytё ECTS 

E Drejtë Pune e Krahasuar 5 

E Drejtë 5 

Falimentimi  

E Drejtë Informatike  Civile dhe Tregtare 6 

Lëndë me zgjedhje  

E Drejtë Financiare 4 

Anglisht e avancuar 4 

Praktikë mësimore 4 

E Drejta e Pronësisë Intelektuale 4 

dhe e Drejta e Autorit  

Praktikë mësimore 10 

Projekt kërkimor dhe teza 30 



Programi i studimit të ciklit të dytë 
 

 

Master i Shkencave “E Drejtë Penale ” 
 

Viti i parё ECTS Viti i dytё ECTS 
    

E Drejtë Penale Ndërkombëtare  E Drejta Informatike Penale 6 

dhe e Krahasuar 12   

Të Drejtat e Njeriut 5 E Drejta Penale Evropiane 6 
    

Kriminologji 6 Kriminalistikë 8 
    

Filozofi e së Drejtës 5 Lëndë me zgjedhje :  
    

E Drejta Penale II (e thelluar) 14 Psikiatri gjyqësore 4 

(Mod. 1 Dr.Pen.Pergj. thell.    

Mod. Dr.Pen.Pos. thelluar )    

Procedurё  Penale II 8 Mjekësi Ligjore 4 
    

Penalogji 6 Praktikë mësimore 4 
    

Lëndë me zgjedhje:  Anglisht e avancuar 4 
    

Politikë Kriminale 4 Projekt kërkimor dhe teza 18 
    

Metodat kerkimore shkencore 4 Praktike mesimore 12 
    

Krimi organizuar    

4    



Master i Shkencave “Psikologji Shkollore dhe Edukimi” 
 

Viti i parё ECTS Viti i dytё ECTS 
    

Vleresim Psikologjik Shkollor 8 Psikologji këshillimi shkollore 8 
    

Psikologjia shkollore e zbatua 8 Çrregullimet e të nxënit 8 
    

Metodologjitë dhe analizat e  Teoritë e Komunikimit 8 

të dhënave (e avancuar) 7   
    

Psikologjia e  Edukimit (e avancuar) 8 Lëndë me zgjedhje  
    

Psikologji zhvillimi social dhe  1.Psikologji e komunikimit 6 

afektiv i fëmijëve dhe adoleshentëve. 8 klinik me fëmijët dhe adoleshentët.  
    

Psikologjia e fëmijëve me nevoja speciale 8 2.Psikologji motivacioni (e avancuar). 6 

    

Kurrikula shkollore 7 Praktikë profesionale 12 
    

Lëndë me zgjedhje  Tezë diplome 18 
    

1. “Çështje të psikolinguistikës” 6   
    

2.Çrregullimet autistike dhe trajtimi  i tyre 6   

    
 
 

 

p.s Modulet e listuara në tabelat e mësipërme  mund të ndryshojnё. 



Master i Shkencave “Administrim Biznesi”  
 
 

 

Viti i parё ECTS Viti i dytё ECTS 

    

Sipermarrje dhe Inovacion 6 Marrje Vendimi dhe Zgjidhje Problemi 6 

    

Menaxhim Strategjik 6 Menaxhim Total Cilësie 6 
    

Sistemet e Informacionit të Manaxhimit 6 Manaxhim i Shpërblimit 6 
 

 

Manaxhim Projektesh dhe Kontratash 6 

 

 
 

Teori Moderne Manaxhimi 6 
 

 

Etika e Biznesit e Avancuar 6 

 

 
 

Ekonomiks Manaxherial 6 

 

Manaxhimi I Ndryshimit 6 

 
 

Praktikë Profesionale 12 
 

 

Qeverisja e Korporatave 6 

 

 
 

Punim I Diplomës 18 
 

 

Metodat e Kërkimit Shkencor 6 

  

Drejtim Financiar i Avancuar 6 

  

Strategji Operacionesh 6 



Elementёt e studimit 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Elementët kryesorë të mësimit janë: leksionet, seminaret,punët laboratorike, detyrat e 

kursit, praktikat profesionale ,provimet e kursit, provimet e formimit, temat e 

diplomës, esetë. 

 

 

Ora mësimore zgjat 50 minuta. Ngarkesa javore në auditor e studentit është në 

intervalin e 20-25 orëve mësimore. Koha dhe autori i zhvillimit të veprimtarisë 

mësimore pasqyrohet në orarin e mësimeve të shpallur nga sekretaria mësimore. 



Frekuentimi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Frekuentimi i leksioneve në masën mbi 50 përqind të seancave është i detyrueshëm për 

sigurimin e krediteve dhe lejimin për t’u provuar në lëndën përkatëse. Kur studenti 

mungon në 50 përqind të seancave të leksioneve të një lënde a pjesë lënde, ai 

paralajmërohet nga sekretaria mësimore për heqjen e emrit nga regjistri i grupit dhe 

shpalljen përsëritës në atë lëndë a pjesë lënde. 
 

 Frekuentimi i seminareve dhe i praktikave profesionale në masën mbi 75 përqind të 

seancave është i detyrueshëm për sigurimin e krediteve dhe lejimin për t’u provuar në 

lëndën përkatëse. Kur studenti mungon në 25 përqind të seancave të një lënde a pjesë 

lënde, ai paralajmërohet nga sekretaria mësimore për heqjen e emrit nga regjistri i grupit 

dhe shpalljen përsëritës në atë lëndë a pjesë lënde. 
 

 Studenti nuk pranohet në provimin e një lënde a pjesë lënde dhe për rrjedhojë shpallet 

përsëritës në atë lëndë a pjesë lënde, kur mungon në mbi 50 % të seancave të leksioneve 

ose kur mungon në mbi 25% të seancave të ushtrimeve a seminareve. Kur ka arsye 

vetjake ose familjare objektivisht të pranueshme studenti në këtë lëndë a pjesë lënde 

klasifikohet “përsëritës me frekuentim”. 



Sistemi i notave 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nota sipas sistemit Pikёt 

shqipёtar  
  

10 100-96 
  

9 95-86 
  

8 85-76 
  

7 75-66 
  

6 65-56 
  

5 55-50 
  

4 0-49 
  

 

Nota kaluese më e ulët është nota pesë. 
 

Vlerësimi me notë është i detyrueshëm.Rezultatet e provimit u bëhen 
të njohura 

 

Studentëve në portalin e studentit http://portal.hstalb.xyz/ 

http://portal.hstalb.xyz/


Praktikat profesionale 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praktika është ajo eksperiencë formuese që i lejon studentit të thellojë nëpërmjet 

ushtrimit praktik njohuriit e fituara gjatë kursit të studimeve universitare dhe të 

orientojë zgjedhjet e tij të ardhshme profesionale nëpërmjet njohjes direkte me 

botën e punës. Praktika konsiston në një periudhë formimi që zhvillohet pranë 

enteve, studiove profesionale apo institucioneve shtetërore. Praktikën mund ta 

ndjekin studentët që ndjekin vitin e tretë të studimeve në një nga institucionet 

me të cilat kolegji ka marrëveshje bashkpunimi. 



Mbrojtja e diplomёs 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Drejtuesit e temave të diplomës miratohen nga departamenti. Për udhëheqjen e diplomave të 

ciklit të parë dhe të dytë, drejtuesit e temave duhet të gëzojnë të paktën diplomë “Master”.Për çdo 

fushë diplomimi, departamenti brenda tre muajve nga dita e fillimit të vitit akademik, u bën të 

njohur studentëve të vitit të fundit tezat e diplomave. Çdo departament përcakton procedurat që 

duhet të ndiqen për informimin e studentëve.Në përfundim të programit të studimeve të Ciklit të 

Parë “Bachelor”, për fitimin e diplomës , parashikohet përgatitja e një teze diplome, punimi të 

pavarur, ose provim i përgjithshëm përfundimtar, sipas specifikave të njësive kryesore dhe të 

përcaktuar në rregulloren e brëndshme të tyre dhe të programeve të studimit. Për fitimin e 

diplomave së Ciklit të Dytë “Master i Shkencave” parashikohet përgatitja e një teze diplome, të 

përpunuar në mënyrë krijuese, origjinale dhe të pavarur nga ana e studentit. 



 

Diplomimi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Pas përfundimit të studimeve universitare të Ciklit të Parë të studimeve dhe fitimit të 

krediteve të nevojshme (180 ECTS) studenti pajiset me Diplomë Universitare përkatëse 

“Bachelor”. Pas përfundimit të studimeve universitare të Ciklit të Dytë të studimeve dhe 

fitimit të krediteve të nevojshme (300 ECTS) studenti pajiset me Diplomën Universitare 
 

Përkatëse “Master i Shkencave” 
 

Studentët që kanë përfunduar pranë Kolegjit Universitar “Wisdom” studimet universitare të 

Ciklit të Parë “Bachelor” mund të ndjekin kualifikimin e mëtejshëm në fushën e diplomimit 

të Ciklit të Dytë “Master i Shkencave” ose në një fushë të afërt me të, të zgjedhur prej tij 

dhe më pas Studimet e Ciklit të Tretë të Doktoraturës. 



 
”

 

N
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Çdo shtetas shqiptar që ka përfunduar me sukses Maturën Shtetërore, ka të drejtë të kandidojë për t’u pranuar 

në ciklin e parë të studimeve në Kolegji Universitar “Wisdom”. Për pranimin dhe rregjistrimin e kandidatëve 

në programet e studimit të ciklit të parë “Bachelor”, kandidati duhet të dorëzojë dokumentacionin e 

mëposhtëm: 
 

 

 Formulari i aplikimit për regjistrim në Kolegji Universitar  “Wisdom”  i plotësuar nga kandidati; 
 

 Diplomën e Maturës Shtetërore, së bashku me certifikatën e notave ose diplomën/dëftesën e shkollës së 

mesme të fituar jashtë vendit, të vlerësuar të barasvlefshme me të në Shqipëri. Kandidatët që kanë 

përfunduar shkollën e mesme përpara hyrjes në fuqi të vendimit nr. 876, datë 3.11.2010 të Këshillit të 

Ministrave “Për disa ndryshime në vendimin nr. 78, datë 8.2.2006 të Këshillit të Ministrave “ duhet tё 

japin provimet me zgjedhje të Maturës Shtetërore. Në qoftë se kandidatët nuk posedojnë dëftesën e 

pjekurie të shkollës së mesme, duhet të paraqesin dublikatë të dëftesës së pjekurisë,të lëshuar nga 

drejtoria e shkollës së mesme ku ka përfunduar shkollën dhe të konfirmuar nga njësia përkatëse arsimore 

vendore (DAR/ZA), ose dokumentin e lëshuar nga Arkivi i Shtetit, së bashku me listën e notave. 

Kandidatët që kanë kryer shkollën e mesme jashtë vendit, duhet të dorëzojnë dokumentin e njohjes të 

lëshuar nga MAS, të shoqëruar me fotokopje të njësuar me origjinalin në Republikën e Shqipërisë, të 

përkthyer në gjuhën shqipe, nëse është e lëshuar në gjuhë të huaj, të diplomës së Maturës Shtetërore,së 

bashku me certifikatën e notave, ose diplomës/dëftesës së shkollës së mesme të fituar në vendin 

përkatës, së bashku me 
 

 Certifikatën e notave, të legalizuara nga autoritetet drejtuese vendore apo qendrore të vendit ku ka 

përfunduar studimet të njohura në Republikën e Shqipërisë ose të një dokumenti të lëshuar nga 

autoritetet arsimore kompetente,mbi bazën e të cilit është kryer njohja nga MAS. 
 

 Dokumentin e identifikimit (kartë identiteti, letërnjoftim ose pasaportë). Në dosje mbahet vetëm 

fotokopja e dokumentit të identifikimit; 
 

 2 fotografi; 
 

 Dokumenti që vërteton pagesën e tarifës së regjistrimit; 
 

 Dokumentin e plotesuar dhe firmosur sipas shtojces 1 te Udhezimit nr. 37 date 05.2015 ” Per proceduren 

e pranimit dhe regjistrimit ne programet studimit te ciklit te pare dhe te dyte te ofruara nga IAL si dhe 

transferimin e e studimeve ne programet e studimit te ofruara nga keto Institucione” 
 

 Shtetasit e huaj duhet të paraqesin lejen e qëndrimit në Shqipëri (kopje e noterizuar) dhe dëshminë e 

gjuhës shqipe të mbrojtur në Universitetin e Tiranës. 
 

Kolegji Universitar  “Wisdom” i dërgojnë Agjencisë Kombëtare të Provimeve (AKP), brenda afateve të 
 

caktuara ligjore, një listë të studentëve të regjistruar, në formë shkresore dhe elektronike (hardcopy dhe në 
 

CD). 



Regjistimi nё Ciklin e Dytё 
 
 
 
 
 
 
 

Kanë të drejtë të aplikojnë për t’u regjistruar në Ciklin e Dytë të Studimeve “Master i Shkencave” individë 

që kanë përfunduar një program studimi të Ciklit të Parë, si dhe plotësojnë standardet akademike të 

kritereve të pranimit të Kolegjit Universitar “Wisdom”. Çdo vit akademik, për të ndjekur programet e 

studimeve të Ciklit të Dytë “Master i Shkencave” pranohen studente nga Shqiperia, Kosova, Maqedonia, 

Serbia e Mali i Zi dhe nga vende të tjera nëse : 
 

 Kandidatët zotërojnë  gjuhën shqipe, të vertetuar me dëshmi të gjuhës shqipe të UT. 
 

 Kandidati brenda 3 muajve nga data e aplikimit duhet të depozitojë pranë Kolegjit Universitar 
“Wisdom” 

 

 Kopje të njësuar me origjinalin të lejeqendrimit të lëshuar nga Ministria e Punës së Brëndshme. 
 

 

Në rast mosdorëzimi Kolegji Universitar “Wisdom” c’rregjistron kandidatin. Përzgjedhja e kandidatëve 

bazohet në parimet e barazisë, të drejtësisë, të paanësisë dhe të meritës që nënkupton vlerësimin tërësor 

të treguesve të kandidatit 

 

Kandidati që kërkon të ndjekë studimet për Mastër e Shkencave” duhet të dorëzojë dokumentet 

mëposhtme: 

 

-Dokumentacionin e parashikuar në nenin nr.4 të rregullores së trasferimit. 
 

-Diplomen “Bachelor„ në disiplinën përkatëse (autentike ose të fotokopjuar dhe të noterizuar). 
 

-Vërtetimin e Njohjes në RSH të lëshuar nga MAS të diplomës së ciklit të parë të studimeve të përfunduar 

jashtë shtetit, të shoqëruar me kopje të diplomës së njësuar me origjinalin. 
 

-Listën e notave (autentike ose të fotokopjuar dhe të noterizuar). 
 

-Karta e identitetit (fotokopje) 
 

-Kërkesë me shkrim për ndjekjen e studimeve “Master i Shkencave” në Drejtësi . 
 

-Mandat pagese nga banka të taksës së regjistrimit. 



Transferimi i studentёve 
 
 
 
 
 
 

 

Kolegji Universitar “Wisdom” pranon transferime të studentëve në vitet ndërmjetëse nga shkollat e tjera 

universitare vendase ose të huaja, Publike ose Jopublike dhe lejon transferimin e studentëve të vet në 

shkolla të tjera të larta, vendase ose të huaja, Publike ose Jopublike, sipas proçedurave të parashikuara në 

rregulloren e tij. 
 

Studenti që dëshiron të transferohet nga një shkollë tjetër universitare në Kolegji Universitar “Wisdom”, 

duhet të paraqesë: 

 

-Kërkesën me shkrim, ku të parashtrojë edhe emrin e shkollës universitare nga e cila transferohet, 

-Sylabuset e lёndёve dhe planin e plote te programit nga ku po transferohet; -Vërtetimin a 

certifikatën e transferimit nga shkolla universitare, 
 

-Vërtetimin nga shkolla universitare për detyrimet e shlyera në atë shkollë me notat përkatëse dhe kreditet e 

fituara, 
 

-Dokumentin e ç’regjistrimit nga IAL ku transferohet. 
 
 

 

Kandidati i cili ka kryer studimet në një IAL të cilit i është hequr licenca dhe kërkon të vijojë studimet dhe 

njohë kreditet e përfituara më parë dorëzon një kërkesë që dëshiron të vijojë studimet dhe njohë kreditet e 

përfituara më parë dhe aplikon për t’u regjistruar të shoqëruar me dokumentacionin si më poshtë: 

 

-Dokumentacionin e parashikuar në rregulloren e trasferimeve për regjistrimin në programestudimi të ciklit 

të parë dhe ciklit të dytë të studimeve. 
 

-Listen e notave dhe krediteve të fituara për çdo lëndë dhe detyrim të shlyer e cila do të shërbejë për 

njohjen dhe ekuivalentimin e notave ,krediteve të lëndeve të shlyera me parë . -Numrin e 

matrikulimit që ka pasur IAL nga është transferuar. 



4. SEKRETARIA SHERBIMET 
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Sekretaria mësimore e Kolegjit Universitar “Wisdom” bën pjesë në stafin administrativ të 

Kolegjit Universitar “Wisdom”. 

 

•Synon tё vendosi njё urё komunikimi midis stafit akademik dhe studentёve. 

 

•Mund t’ju japi informacion mbi orarin mёsimor. 

 

• Ju njeh  me  rezultatet tuaja akademike . 

 

•Ju informoj mbi pagesat e tarifёs sё shkollёs. 

 

•Ju orjenton se ku duhet tё drejtoheni pёr tё paraqitur problemin tuaj. 

 

• Ju njofton në rastet kur ka ndryshime mbi orarin e zhvillimit të procesit mësimor.  
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BIBLOTEKA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ofron: 

 

➢ Akses nё fondin e bibliotekës , i cili mbulon kryesisht fushat e drejtësisë, psikologji, ekonomi, 

histori, gjuhë-letërsi, tekste mësimore dhe literaturë ndihmëse për studentet, pëkthime të ndryshme, 

fjalorë,CD- ROM.
  

➢ Akses nё librarin elektronike , ku mund tё lexoni dhe shkarkoni libra , revista , raste studimore.
 

 

➢ Studentët dhe stafi akademik kanë akses në shfrytëzimin online të faqes elektronike. 

https://ebookcentral.proquest.com/lib.central/wisdom/ i instaluar tek laptopët e sallës së 
leximit në bibliotekë.

  

➢ https://ebookcentral.proquest.com/lib.central/wisdom/ mundësohet jo vetëm në bibliotekë por edhe pёrmes 

website të KOLEGJIT UNIVERSITAR “WISDOM.”.
 

 ➢
Fotokopje të materialeve të ndryshme bibliotekare. 

➢
Sallё studimi. 

➢
Pёdorimin e laptopёve dhe akses nё internet. 

 

 
 

Kati i dytё 

 

Nga ora 8 e 30 – 19 e 30 

 



Nga e hёna nё tё premte 



 

STUDENTORE KARRIERA DHE 
 
 
 
 
 

JETA JETA STUDENTORE 
 

D
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Qёllimi i Specialistit tё Karrierёs dhe Jetёs Studentore ёshtё t’ju ndihmojë tё pёrjetoni  

ekspeiencёn mё tё mirё nё Kolegjin Universitar Wisdom . 

 

Fokusi i Specialistit tё Karrierёs dhe Jetёs Studentore ёshtё :  
▪ T’ju ndihmojë tё gjeni cili ёshtё profesioni i duhur pёr ju . 

▪
T’ju 

informoj mbi trajnime , summer schools , scholarships.
 

▪
Tё organizoj workshop-e nё pёrputhje me nevojat tuaja. 

▪
T’ju ofrojëYOkёshillimURSUCCESSkarriere. 

TёENSUbashkpunojëRING me kёshillin studentor pёr organizimin e aktiviteteve qё ndihmojnë nё 
▪ 

 

rezultatet tuaja akademike.  
▪
T’ju ndihmojë nё menaxhimin e problemeve qё hasni gjatё studimeve . 

▪
T’ju ndihmoj si tё shkruani CV , letёr motivimi , letёr interesi 

▪
Tё mbaj 

kontakte me studentёt e diplomuar. 
 

Dёshironi tё kontaktoni me specialisten 

e karrierёs dhe jetёs studentore ? 
 

LEKAROGERTA06@GMAIL.COM 
 

KARRIERA.WISDOM@GMAIL.COM  

mailto:karriera.wisdom@gmail.com


067 60 22 770  
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KURSET 

 

PASIFIKASTUDNTSAND Qё nga viti 1996 Wisdom ofron kurse tё gjuhёve tё huaja dhe kurse 

kompjuteri. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

MĀORI Ofron kurse pёrgatitore pёr provimin e : 
 

FCE   

IELTS 
 

TOEFL iBT 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Gjithashtu wisdom ёshtё njё qendёr e autorizuar pёr dhёnien e provimit tё TOEFL 

iBT. 
  

Adresa: Rruga “ Merdar Shtylla” 
 

(Komuna Parisit ) , Tiranё 
 

Tel : 04 22 000 63  
 



Cel: 067 60 22 736 –Cel: 067 60 22 735 



 

INFO DAYS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Kolegji ka pritshmёri tё tjera nga ato 

tё gjimnazit . Ju do tё pёrballeni me njё 

ngarkesё mёsimore mё tё madhe , me 

mё shumё detyra dhe projekte tё cilat 

duhet ti kryeni nё njё periudhë tё 

shkurtёr kohore. Pёr t’ju lehtёsuar 

procesin e kalimit nga gjimnazi nё 

kolegj , KU Wisdom organizon javёn 
 

e orientimit.Gjatё kёsaj jave ju  do tё :  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

▪
Njiheni  me stafin akademik . 

 

▪
Do tё bёni njё mini tour pёr tё 

parё ambjentet e Kolegjit : sallat e 
leksioneve , sallat e seminareve, 
sallёn e koferencave , biblotekёn si 
dhe ambjentet e argёtimit. 
 
 

▪ Do te njiheni me programet 
mёsimore.

 
 
 

▪
Do te njiheni me detyrimet qё 

duhet tё pёrmbushni pёr të hyrë 
në provime. 
▪ Do të njiheni me guidёn.

 



 

WORKSHOPS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

✓
Si tё shkruaj njё detyrё kursi? 

✓
Po kohёn si mund ta menaxhoj ?  ✓
Si mund ta lexoj librin njё herё dhe tё memorizoj pjesёn mё tё 

madhe tё informacionit ? 
✓ Kam njё prezantim  detyre ,  nga t’ja filloj?

  

✓ Kёrkim shkencor ?
 

 

 

Pёr t’ju ndihmuar tё gjeni pёrgjigjen e kёtyre pyetjeve Kolegji Universitar 

Wisdom organizon gjatё vitit akademik workshope tё cilat synojnë : 
 
 

Tё pёrmirёsojnë  mёnyrёn e  tё shkruarit  tё studentёve.  

T’u  njohin me strukturёn e  njё studimi.  

Tё pёrforcojnë punёn nё grup.  

Tё ndihmojnë nё rritjen e ndёrveprimit studentor. 
 

Pёr datat dhe tematikёn e Workshop-eve ju mund tё informoheni nёpёrmjet 

njoftimeve zyrtare nё website-in e Kolegjit Universitar Wisdom , ku edhe mund te 

aplikoni pёr tё marrё pjesё. 
 



 

SEMINARE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dёshironi tё informoheni mbi tematikat mё aktuale në fushёn e ekonomisё , 

drejtёsisë dhe psikologjisë? Tё njiheni me problematika qё kёrkojnë njё 

zgjidhje tё menjёhershme ? 
 

Nёse po , ju duhet tё frekuentoni seminaret e organizuara nё mёnyrё periodike nga 

Kolegji Universitar Wisdom . Gjatё kёtyre seminareve stafi akademik dhe 

specialist tё fushёs do t’ju japin informacionin qe ju nevojitet pёr tё thelluar njohurit 

e fituara gjatё leksioneve . 
 
 

 

Workshop-et dhe seminaret zhvillohen 

tek : 
 

. 
 

Salla e konferencave 
 

Kolegji Universitar Wisdom 
 



 

KONFERENCA 
NDЁRSTUDENTORE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Çdo vit Njёsja e Kёrkimit Shkencor dhe Marrёdhёnieve me Jashtё organizon 

njё konferencё ndёrstudentore . Pjesёmarrёs janё student nga tё gjithё 

universitetet publike dhe jo publike tё Republikёs sё Shqipёrise. Nё kёtë 
 

konferencë ju mund tё : 
 

 

• Paraqisni kёndvёshtrimin tuaj mbi njё nga problematikat aktuale tё fushёs suaj 

tё studimit.  
• Testoni aftёsit tuaja pёr tё kryej njё studim shkencor.  
• Tё  praktikoni tё folurin nё publik. 

 
 
 
 

 

Ju do tё njoftoheni pёr datat e zhvillimit tё konferencёs 

nёpёmrjet faqes zyrtare tё website-it tё kolegjit si dhe 

nёpёrmjet pedagogёve tuaj.  
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Kёshilli Studentor 
 
 

 

PЁRBЁHET NGA PЁRFAQЁSUES TЁ KOMUNITETIT STUDENTOR . 

 

KЁSHILLI STUDENTOR SHЁRBEN SI NJЁ URЁ KOMUNIKIMI MIDIS 
 

STUDENTЁVE DHE ADMINISTRATЁS SЁ KOLEGJIT UNIVERSITAR  

“WISDOM”. 
 

SYNON QË TË NXISI PJESMARRJEN E STUDENTËVE NË MIRËDREJTIMIN E 

UNIVERSITETIT. 
 
 

KЁSHILLI STUDENTOR PASURON JETЁN STUDENTORE DUKE ORGANIZUAR 

AKTIVITETE SI DHE U PЁRGJIGJET NEVOJAVE E ANKESAVE 

TЁ STUDENTЁVE. 
 
 

DЁSHIRON TЁ JAPЁSH KONTRIBUTIN TЁND DHE TЁ PЁRFAQЁSOSH ZЁRIN E 

STUDENTЁVE? 
 

JU MUND TЁ MERRNI PJESЁ NE ZGJEDHJET E KЁSHILLIT STUDENTOR 

QЁ ORGANIZOHEN ÇDO MUAJ NЁNTOR.  



Klubet studentore 
 
 
 
 

 

Ju pёlqejnë aktivitetet sportive ? Jeni tё dhёnё mbas veprimtarive 

humanitare ? Keni dёshirё tё diskutoni mbi çёshtjet ligjore edhe 

ekonomike ? 
 

Ju mund tё anёtarsoheni nё njё nga klubet e mёposhtme tё 

Kolegjit Universitar Wisdom dhe tё jepni kontributin tuaj.  
 

 

Klubi sipёrrmarrja e lirё  
 
 
 
 

Klubi vullnetarёve  
 
 
 
 

Klubi i futbollit  
 
 
 
 

Klubi drejtёsi dhe ligj 
 
 
 
 
 

 

Pёr tu antarёsuar nё klubet studentore ,kontaktoni 
 

me specialisten e karrierёs dhe jetёs studentore. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

AKTIVITETE TЁ KLUBEVE 
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Nёse ke nevoj pёr ndihmё nё Ku duhet tё shkoni?  Online 

lidhje me:     

Akomodimin Specialisti i Karrierёs dhe Jetёs  lekarogerta06@gmail.com 

 Studentore  karriera.wisdom@gmail.com 
     

Ankesë pёr rezulatet e Sekretaria mёsimore  info@wisdom.edu.al 

provimeve     

Ankes nё lidhje me pedagogёt Administratori i Kolegjit Universitar  alban.deda@hotmail.com 

dhe procesin mёsimor Wisdom    

Adresat e email tё profesorёve Sekretaria mёsimore  info@wisdom.edu.al 

Biblotekёn Specialistja e biblotekёs  alma.canaj@wisdom.edu.al 

Bursat Administratori i Kolegjit Universitar  albandeda@hotmail.com 

 Wisdom  ketrina.paskali@wisdom.edu. 

 Administratori i Wisdom shpk.  al 

Datat e provimeve Sekretaria mёsimore  info@wisdom.edu.al 

Kёshillim Karriere Specialisti i Karrierёs dhe Jetёs  lekarogerta06@gmail.com 

 Studentore  karriera.wisdom@gmail.com 

Kёshillin studentor Kryetari i Kёshillit Studentor  armelaberaj94@gmail.com 

Kurset e gjuhёve tё huaja Sekretaria mёsimore  info@wisdom.edu.al 

Klubet studentore Specialisti i Karrierёs dhe Jetёs  lekarogerta06@gmail.com 

 Studentore  karriera.wisdom@gmail.com 

Librat Specialistja e biblotekёs  alma.canaj@wisdom.edu.al 

Listё notash Sekretaria mёsimore  info@wisdom.edu.al 

Mundёsi punёsimi Zyra e Burimeve Njerёzore  majlinda.erebara@wisdom.ed 

   u.al  

   lekarogerta06@gmail.com 

Oraret e laboratorit tё Specialistja e biblotekёs  alma.canaj@wisdom.edu.al 

komjuterave     

Vёrtetim studimi Sekretaria mёsimore  info@wisdom.edu.al 

Rezultatet e provimeve Sekretaria mёsimore  info@wisdom.edu.al 

Rregjistrmin Sekretaria mёsimore  info@wisdom.edu.al 

Tarifat e programeve tё Sekretaria mёsimore  info@wisdom.edu.al 

studimit     

mailto:karriera.wisdom@gmail.com
mailto:info@wisdom.edu.al
mailto:alban.deda@hotmail.com
mailto:info@wisdom.edu.al
mailto:alma.canaj@wisdom.edu.al
mailto:albandeda@hotmail.com
mailto:ketrina.paskali@wisdom.edu.al
mailto:ketrina.paskali@wisdom.edu.al
mailto:info@wisdom.edu.al
mailto:karriera.wisdom@gmail.com
mailto:armelaberaj94@gmail.com
mailto:info@wisdom.edu.al
mailto:karriera.wisdom@gmail.com
mailto:alma.canaj@wisdom.edu.al
mailto:info@wisdom.edu.al
mailto:majlinda.erebara@wisdom.edu.al
mailto:majlinda.erebara@wisdom.edu.al
mailto:alma.canaj@wisdom.edu.al
mailto:info@wisdom.edu.al
mailto:info@wisdom.edu.al
mailto:info@wisdom.edu.al
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Pёr mё tepёr informacion na ndiqni nё faqen zyrtare 
▪
të website : www.wisdom.edu.al 

▪
nё facebook : 

https://www.facebook.com/universitetiwisdomofficial/ 
 

▪ nё Instagram 
https://www.instagram.com/kolegjiuniversitarwisdom

 

http://www.wisdom.edu.al/
https://www.facebook.com/universitetiwisdomofficial/

	page1
	page2
	page3
	page4
	page5
	page6
	page7
	page8
	page9
	page10
	page11
	page12
	page13
	page14
	page15
	page16
	page17
	page18
	page19
	page20
	page21
	page22
	page23
	page24
	page25
	page26
	page27
	page28
	page29
	page30
	page31
	page32
	page33
	page34
	page35
	page36
	page37
	page38
	page39
	page40
	page41
	page42
	page43
	page44
	page45
	page46

